
Partneři:  
Lidový výbor okresu Phong Dien 
Lidový výbor obce Phong My  
Odbor vzdělávání okresu Phong Dien 
Lékařská univerzita v Hue - Hue Medical School 
Mateřská škola obce Phong My 
Pagoda Long Tho - School for Handicapped children 
in Thuy Bieu commune  
Centrum výuky řemesel postižených Hue 
Asociace mediátorů ČR 
Konsens 
ACWP – Aid Children Without Parents, Fred Hollows  
Finský projekt rozvoje venkova 
Zdravotnická stanice obce Phong My 
Zemědělské družstvo Phu Luong I 
 
Dobrovolníci: Nguy Giang Linh, Trinh Khanh Ly, 
Nguyen Thu Ha, Petr Sunega 

 

Nabízené činnosti projektu  

výstupy projektu  

Terénní šetření na území obce Phong My 
- realizace terénního šetření obyvatel obce 
- rozhovory s experty 
- výzkumy na celém území VSR 
- studie proveditelnosti projektového záměru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

rozhovory se zástupci 142 domácností a 60 expertů –  
návrh doplnění seznamu chudých obyvatel obce –  

zpráva z výzkumu sociální práce ve VSR v roce 2007 –  
studie proveditelnosti zavedení chráněné dílny  v obci -  

vytvoření seznamu postižených v obci  (330 osob) –  
analýza a návrh vybavení zdravotnické stanice v obci – 

vstupní základní zdravotnický výzkum v obci (330 osob) -  

Zdravotnická péče v obci Phong My 
- vybavení zdravotnické stanice 
- vzdělávání zdravotnických pracovníků 
- zprostředkování léčby a operací a dalších služeb 
 
 

 
 
 
 
 
 

vybavení zdravotnické stanice v hodnotě 262 mil VND -  
vyškolení lékaře pro práci s ultrazvukem – 

vyškolení 2 rehabilitačních pracovníků – 
zprostředkování a úhrada operací pro 12 osob – 

doprovod klientů a vyšetření do nemocnice (42 osob) – 
spolupráce se zdravotnickou stanicí obce – 

drobné finanční příspěvky na léčbu – 
pomoc při zařizování zdravotního pojištění (25 osob)– 

darování 10 protéz a 3  invalidních vozíků – 
rehabilitace postižených (19 osob) - 

 
 

Terénní sociální práce v obci Phong My 
- analýza sociálně-ekonomické situace domácnosti 
- zprostředkování vzdělávání 
- realizace sociálních intervencí 
- zaměstnávání osob 
- stáže a vzdělávání 
- péče o děti 
- drobná finanční podpora 
 

 
 

realizace 1273 sociálních intervencí – 
realizace 364 případů sociální práce – 

zaměstnání 2 sociálních pracovnic a 2 koordinátorů – 
dočasná spolupráce s tazateli a dalšími (25 osob) – 

organizace 8 vzdělávacích akcí pro 148 osob – 
studijní stáž speciálního vzdělávání pro 6 rodin – 
zprostředkování vyučení řemesel pro 10 osob – 
drobné finanční příspěvky a integrace 9 osob – 

 

 
 

 
 
 

Projekt zahraniční rozvojové spolupráce  

Sociální začleňování ohrožených skupin 
obyvatel ve Vietnamu  

Projekt je financovaný ze zdrojů státního rozpočtu ČR 
v rámci rozvojové spolupráce České republiky. 

 
 

Lokalita: obec Phong Mỹ, 
okres Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế 

 
Doba realizace: listopad 2006 - listopad 2009 

 
Realizátor: 

Mgr. Jiří Kocourek – aplikovaná sociologie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakty:  
e-mail -  thuathienhue@jirkoc.cz 

adresa - Mgr. Jiří Kocourek, Na Sídlišti III 411, 
252 43 Průhonice, Cộng hoà Séc 

 web - www.jirkoc.cz/thuathienhue 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:thuathienhue@jirkoc.cz
http://www.jirkoc.cz/thuathienhue


Speciální vzdělávání v obci 
- metodické vedení výuky pro postižené děti 
- stáže a vzdělávání 
- výstavba 
- založení speciální třídy 
- rehabilitace pro děti  
- výuka rehabilitace pro rodiče 
- společné výlety a další akce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
založení třídy pro 14 mentálně postižených děti –  

založení třídy pro fyzicky postižené děti –  
zajištění rehabilitace pro 10 dětí – 

oprava budovy místního družstva 16 mil VND –  
stavba Centra speciálního vzdělávání za 420 mil VND  -  

vytvoření programu speciálního vzdělávání  - 
zařazení třídy do řídící struktury místní školky – 

zaměstnání jedné kuchařky – 
zaměstnání dvou učitelek – 
příspěvek na řízení školky – 

 

Vzdělávání odborníků a komunity 
- organizace vzdělávacích akcí 
- výuka 

 
 
 
 
 
 

školení v chovu drůbeže: 4 dny pro 10 osob –  
mezinárodní seminář o sociální práci ve VSR: 8 dnů pro 

87 osob  –  
školení pěstování hub pro 15 osob za 32 dnů  –  

realizace semináře v komunikaci a řešení konfliktu pro 
8 osob: 6 dnů -  

průběžné vzdělávání zaměstnanců projektu (PC, 
pedagogika, sociální práce apod.)  –  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Soběstačná skupina postižených a pěstírna  
- vzdělávání 
- nové projekty 
- výstavba 
- spolupráce 
- akce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

založení soběstačné skupiny postižených v obci pro 60 
členů  – 

projekt chovu drůbeže pro 11 domácností – 
stavba pěstírny hub pro 20 – 50 osob: 2 000 mil VND  – 

zaměstnání sociálních pracovnic v pěstírně hub –  
organizace dalšího vzdělávání pro vedení soběstačné 

skupiny – 

Řízení, osvěta a další  
- propagace projektu 
- konference 
- hostitelská činnost pro mise a odborníky 

 
návrh a schválení projektu ve VSR – 

uzavření dohod s lidovým výborem okresu –  
vybavení místního lidového výboru cca 127 mil  VND  – 

další majetek předaný partnerům 268 mil VND - 
účast na zasedáních řídícího výboru projektu -  

představení projektu 10 delegacím a návštěvám – 
spolupráce s  jinými  projekty v ČR v lokalitě – 

představení projektu na 2 mezinárodních konferencích – 
prezentace  v českých i vietnamských médiích: 9 krát – 

přednáška o projektu na VŠ v ČR -  
organizace 2 konferencí o projektu – 

výroba informačních materiálů o projektu  – 
publikace 5 projektových materiálů –  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výhledy do budoucna, udržitelnost projektu 
- podpisy dohod s partnery  
na období dvou až pěti let 
- předání veškerého majetku  
projektu vietnamské straně 
- distribuce projektových materiálů  
ve VSR 
- zajištění pokračujícího financování 
- zakládání dalších projektů  
 

 
 
 

KYTKA 

žák spec. třídy 

 Nguyễn Hưng Tâm 

PTÁČEK 


